
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32911 69Terça-feira, 23 DE JUNHO DE 2015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RIO MARIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
SECRETARIA DE FINANÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão presencial n° 032-2015-000025. O Município de 
Rio Maria - PA, através do pregoeiro e equipe de apoio torna 
público que fará realizar processo licitatório na modalidade 
pregão presencial. Pregão presencial N° 032-2015-000025, 
abertura dos envelopes dia 06/07/2015, às 08h:30min, objeto: 
contratação de empresas prestadora de serviços na área de 
consultoria contábil e fi nanceira e elaboração de prestações de 
contas quadrimestrais para o TCM/PA.  Rio Maria - PA, 22 de 
Junho de 2015. 

Manoel Reis da Silva 
 Pregoeiro.

Protocolo 843237

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
SECRETARIA DE OBRAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Rio Maria - PA, através do pregoeiro e equipe 
de apoio torna público que fará realizar processo licitatório 
na modalidade pregão presencial sob Sistema de Registro de 
Preços na Modalidade. Pregão Presencial n° 033-2015-000026. 
Abertura dos envelopes dia 06/07/2015, às 10h:30min, objeto: 
locação de horas maquinas. Pregão Presencial n° 036-2015-
000029. Abertura dos envelopes dia 09/07/2015, às 10h:30min, 
objeto: Aquisição de artefatos de cimento bueiros. Rio Maria - 
PA, 22 de Junho de 2015. 

Manoel Reis da Silva 
 Pregoeiro.

Protocolo 843256

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RURÓPOLIS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUROPOLIS
Publica os contratos fi rmados com as empresas: CARBOMÊ 
COMERCIAL LTDA - EPP, contrato Nº 20159092, valor de R$ 
283.010,00 (Duzentos e oitenta e três mil e dez reais) e L V L 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO COMERCIO E INDÚSTRIA LTDA - 
EPP, contrato Nº 20159093, valor de R$ 116.040,00 (Cento e 
dezesseis mil e quarenta reais). Objeto: aquisição de material 
de construção e ferramenta para manutenção de prédios e 
logradouros públicos e funcionamento da Secretaria de Infra 
estrutura e projeto integrado de saneamento básico. Referente 
ao Pregão P.P. nº 9/2015-00045
Publica os contratos fi rmados com as empresas: AGROPEÇAS 
OESTE LTDA contrato Nº 20159094, valor de R$ 471.293,39 
(Quatrocentos e setenta e um mil duzentos e noventa e três reais 
e trinta e nove centavos); SANDRA M S DE AGUIAR - ME contrato 
Nº 20159095, valor de R$ 302.804,01 (Trezentos e dois mil, 
oitocentos e quatro reais e um centavo) e GESIEL OLIVEIRA DA 
SILVA contrato Nº 20159096, valor de R$ 13.435,00 (Treze mil 
quatrocentos e trinta e cinco reais). Objeto: Aquisição material 
de informática, centrais de ar, motores elétricos e bombas 
submersas e manutenção de centrais de ar para manutenção da 
Secretaria de Administração e manter o abastecimento de água. 
Referente ao Pregão P.P. nº 9/2015-00053

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Publica os contratos fi rmados com as empresas: GESIEL 
OLIVEIRA DA SILVA contrato Nº 20159097, valor de R$ 
57.450,00 (cinquenta e sete mil quatrocentos e cinquenta reais); 
TAYNARA MOURA FERNANDES-ME, contrato Nº 20159098, valor 
de R$ 40.955,80 (quarenta mil novecentos e cinquenta e cinco 
reais e oitenta centavos); SANDRA M S DE AGUIAR - ME contrato 
Nº 20159099, valor de R$ 441.500,00 (quatrocentos e quarenta 
e um mil quinhentos reais); GILMAR DA SILVA-ME, contrato 
Nº 20159100, valor de R$ 13.650,00 (treze mil seiscentos e 
cinquenta reais) e A SILVA DE SOUZA COMERCIO E SERVIÇOS, 
contrato Nº 20159101, valor de R$ 80.700,00 (oitenta mil 
setecentos reais). Objeto: aquisição de material de informática, 
toner e cartuchos, centrais, pães, gêneros alimentícios e 

manutenções de centrais e recargas e toner e cartucho para 
manutenção da Secretária Municipal de Saúde, Hospital, posto 
de Saúde e vigilância epidemiológica. Referente ao Pregão P.P. 
nº 9/2015-00054.
Publica o contrato fi rmado com a Associação Cristo Rei, contrato 
Nº 20156004, valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais). 
Objeto: Contração de serviços de hospedagem e alimentação a 
pessoas devidamente encaminhadas pelo serviço social, quando 
em tratamento medico fora do domicilio na cidade de Santarém/
Pará. Referente ao Processo de Inexibilidade nº 6/2015-00004. 
Rurópolis-Pa, 18 de junho de 2015.

Protocolo 842481

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO DE ERRATA

A CPL da Prefeitura de Tailândia, através do Fundo Municipal 
de Assistência Social, torna-se público a Errata do Aviso de Edital 
de Licitação Pregão Presencial nº 9/2015-032. Publicado no dia 
22/06/2015, no jornal “Imprensa Ofi cial do Estado do Pará 
(IOEPA)” ONDE SE LÊ: torna publico que no dia 02 de Julho de 
2015, as 14:00 horas LEIA-SE , torna publico que no dia 06 de 
Julho de 2015, as 14:00 horas.

Tailândia 23 de junho de 2015.
JOSENALDO JÚNIOR CARVALHO GOMES

Presidente- CPL
Protocolo 842959

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA SANTA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA - PA
A P. M. de Terra Santa, por intermédio do Presidente da C. P. 
L., torna público, que por necessidade de readequação ao Projeto 
Arquitetônico, Memorial Descritivo e Especifi cação Técnica, 
resolve cancelar o Processo Licitatório na Modalidade Tomada de 
Preços nº 00002/2015-PMTS.
A P. M. de Terra Santa realizará no dia 07/07/2015 às 09:00 
hrs  P. P. nº 0016/2015-PMTS.  Objeto: Aquisição de 01 (uma) 
Balsa Marítima em madeira de Lei destinada ao Município de 
Terra Santa. O respectivo edital encontra-se na sede da P.M.de 
T.S.
A P. M. de Terra Santa realizará no dia 08/07/2015 às 09:00 
hrs  P. P. nº 0017/2015-PMTS.  Objeto: Aquisição de pneus, 
peças e acessórios destinados à frota terrestre de veículos 
automotores do município. O respectivo edital encontra-se na 
sede da P.M.de T.S.

Protocolo 842614

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

 MINUTA PARA PUBLICAÇÃO
BELEM BIOENERGIA BRASIL torna público que recebeu 
da SEMAS/PA a LAR nº59/2015, para cultura de Ciclo Longo 
(dendê) na Fazenda Acapu, localizada em Tomé-açu/PA, válida 
até 25/05/2020.

Protocolo 837576

HCP HOSPITAL DAS CLINICAS DE PARAUAPEBAS LTDA., 
CNPJ Nº 01.422.595/0001-36, instalada à rua H, S/N, QD 
67, LTS 8 a 12, Cidade Nova, Parauapebas/PA, torna público 
que REQUEREU da Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade do Estado do Pará (SEMAS/PA), Licença 
de Operação - LO para a atividade de Hospital, clínicas e 
congêneres, laboratório de análises clinicas, biológicas, 
radiológicas e físico-químicas e outros.

Protocolo 839640

CAMBUQUIRA IMOBILIÁRIA E CONSTRUÇÕES LTDA, 
torna público que requereu junto a SEMMA/STM, Licença Prévia 
- LP e Licença de Instalação - LI sob protocolo nº 0376/15 
para atividade de Loteamento Residencial em Santarém/PA.

Protocolo 840984

TROPICÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BEBIDAS LTDA 
- ME, torna público que recebeu da SEMAS/PA, Licença de 
Operação - LO nº 8665/2014, válida até 14/07/2016, para 
atividade de Fabricação de bebidas não alcoólicas em 
Santarém/PA.

Protocolo 841643

AUTO POSTO SANTA IZABEL LTDA - ME, torna público 
que recebeu da SEMAS/PA, Licença de Instalação - LI 
nº 2547/2015, válida até 17/05/2018, para atividade de 
instalação/substituição de tanques e/ou equipamentos com ou 
sem reforma em Santarém/PA.

Protocolo 841647

GMAC MATERIAIS CERÂMICOS LTDA - ME, torna público 
que requereu junto a SEMMA/PLACAS, Licença de Operação 
- LO sob protocolo nº 017/2015, para atividade de Extração 
mineral de argila em uma área de 39,69 ha, localizada em 
Placas/PA.

Protocolo 841770

 
VANDERSANDRO DOS SANTOS OLIVEIRA-CPF: 
029.169.849-25. Fazenda Texas, localizada Ulianópolis/PA, 
torna público que requereu da SEMMA - Ulianópolis/PA, a 
Licença Atividade Rural (LAR) para a atividade de Agricultura.

Protocolo 842457

TROPICAL - IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA - EPP, 
localizada na Rod. PA 140, KM 7,9, Mun. de Tomé Açu, vem 
tornar publico que recebeu da  SEMMA/TOMÉ AÇU, a L O 
Nº 09/2015 para a ativ. de Serraria com desdobramento de 
Madeira.

Protocolo 842517

A Diretora do CENTRO EDUCACIONAL TECNOLÓGICO no 
uso de suas atribuições torna pública a relação de alunos 
concluintes do Curso Educação de Jovens e Adultos a nível 
de Ensino Médio em Dezembro de 2014, Cleonisio de Souza 
Santos, Cleverson Alessandro da Silva, Débora Priscila Silva 
Oliveira, Dernival Silva Filho, Edson da Penha dos Santos, 
Elias da Penha Santos, Elizabeth de Lima Ribeiro, Fabiano 
Silva Menezes, Fabio Duarte de Paula, Fernanda Consuelo 
Soares Fernandes, Fernando Fernandes da Silva, Fernando 
Ferreira Barbosa, Gustavo Siqueira das Neves, Jose Aparecido 
da Silva, Jose Lindomar Lima Martins, Jonas Ferreira Lima, 
Jose Milton da Silva, Jose Nelson Mendes Sobrinho, Jose Pedro 
Henrique Correa, Julio Souza Santos, Kennedy Alan Lucena 
Farias, Kátia Luiza Ramos Vieira, Larissa Oliveira Lemos dos 
Santos, Leonardo Santos de Brito, Letícia Gomes Bernardes, 
Lorena de Freitas Kihara, Rodrigo Ramos Rebesco, Silvana da 
Cruz Batista, Thiago Siqueira das Neves, Wilson Alves Ferreira 
Junior. 

Protocolo 842603

CARTORIO DE PROTESTO DE LETRAS 
VALE VEIGA 1º OFÍCIO

Faço saber que se encontram em meu Cartorio para serem 
protestados os seguintes titulos:dmi14252-302 venc20/05/15 
contra:frank cordolino oliveira ced/j inacio da costa me 
R$1365,77/dmi 023115-2 venc15/05/15 contra:j gomes de 
freitas me ced/ronaldo cesar vilela R$676,66/dmi35570/001 
venc30/04/15 contra:m de o landim com me ced/odebrecht 
com ind de cafe lt R$16500,00/dmi 9988001 venc25/05/15 
contra:r de a carvalho cosmeticos ced/rennas ind e com de 
artefatos R$580,00/dmi 012909/2 venc24/05/15 contra:r de 
a carvalho cosmeticos ced/homeplas ind e com de plasticos 
lt R$806,09/dmi 62630 venc26/05/15 contra:vanderlei 
sofi atti  me ced/f l coutinho R$240,89/dmi1176 venc11/05/15 
contra:jorge geraldo pereira texeira ced/espedito dias de 
farias R$3475,00/dmi9354/1venc05/05/15 contra:domingos 
carvalho dos santos j ced/jose wilson gomes da silva R$264,05/
dmi 56004/1 venc05/05/15 contra:domingos carvalho 
dos santos j ced/jose wilson gomes da silva me R$613,09/
dmi15499/01 venc28/05/15contra:marcelo rodrigues lobato 
ced/raskalo  produtos de beleza lt R$995,67/dmi 17082-3 
venc28/05/15 contra:adriane de fatima cunha magalhaes ced/


